盐城师范学院历史与公共管理学院文件

历管院〔2021〕1 号
[bookmark: 主送单位]
关于开展2021年寒假学习教育活动的通知
[bookmark: _GoBack]各班级、团支部：
为充实我院同学的寒假生活，引导全院青年养成良好的学习、生活习惯，进一步提升大学生的人文素养和实践能力，结合疫情防控常态化要求，特制定2021年寒假学习教育活动通知如下：
一、参与对象
学院全体学生
2、 活动时间
2020年1月12日——2020年2月28日
三、活动内容
1.阅读打卡：面向18、19、20级学生开展。读两部以上著作，可参考推荐书目（详见附件1），也可自选书目，但要求内容健康、积极向上。参与方式为在微博或QQ进行打卡，并在评论区分享当天读书心得或感悟，学院将根据（点赞量）或评论质量挑选优秀心得进行推文展示。
2.技能提升：面向18、19、20级学生开展。根据所学专业，强化专业技能练习提升，其中大一大二年级：历史学专业围绕“三字一话”开展书写练习（返校后须提交优质书画作品3篇），管理学、档案学专业开展专业课程拓展阅读（返校后须提交高质量读书笔记5篇）；大三年级：历史学专业重点围绕教师资格证考试开展复习（返校后进行模考），其他专业重点围绕英语学习展开复习（返校后以班级为单位开展测验）。
3.劳动教育：面向学院全体学生开展。利用寒假回乡时间，开展“劳动月”体验项目，如农作物观赏、园艺习作、农耕活动、特色农艺、菜肴烹饪等，用实际行动感恩父母。鼓励开展创造性劳动，可围绕红色筑梦、乡村振兴、文化创意、社会服务等组队进行创业活动。
4.红色寻访：面向学院全体学生开展，学生党员全员参与。围绕献礼建党100周年，以家乡历史博物馆、革命旧址、爱国主义教育基地为载体，以文献调查、人物访谈、视频制作等形式，走进红色历史发生地和历史亲历者，探寻党的创建发展史、革命斗争史、社会建设史，以青年之眼，观百年党建，争做时代新人。
5.实践活动：聚焦各地疫情防控政策以及实施情况，通过线上线下的调查采访，了解当地疫情防控政策及落实效果。在保证自身安全的前提下，可参与社区防控志愿服务、社会秩序维护、疫后心理辅导及爱心课堂等实践活动（具体要求详见学院寒假社会实践通知），大四年级按照学校要求开展就业实习实践活动。
四、活动要求
1.防控为先，安全至上。各班级须做好活动期间的安全保障工作，鼓励同学们创新实践方式，可灵活采取线上线下方式进行，学生不得以开展实践活动的名义离开所在地市。
2.高度重视，认真完成。各系科、班主任积极发动和组织班级同学参与活动，加强对学生指导并予以帮助。
[image: ]3.加强宣传，扩大效果。充分利用校内外媒体以及双微一抖平台做好活动宣传。
五、总结表彰
返校后开展总结表彰，时间拟定为2021年3月。
历史与公共管理学院
2021年1月7日
附件1：
历史与公共管理学院2021年寒假推荐阅读书目
	序号
	作者
	书名

	1
	马克垚
	《中西封建社会比较研究》

	2
	鲁斯﹒本尼迪克特
	《菊与刀》

	3
	李泽厚
	《美的历程》

	4
	斯科特﹒克里蒂安松
	《文件中的历史》

	5
	吴玫
	《兰台岁月》

	6
	路遥
	《平凡的世界》

	7
	戴维﹒亨德森
	《欢乐的经济学》

	8
	伯克利、劳斯
	《公共管理的技巧》

	9
	费孝通
	《乡土中国》

	10
	钟伟伟
	《经济学原来这么有趣》

	11
	查尔斯﹒范多伦、莫多提默﹒J.艾德勒
	《如何阅读一本书》

	12
	托马斯﹒彼得斯、罗伯特﹒沃特曼
	《追求卓越》

	13
	迈克尔﹒波特
	《竞争战略》

	14
	张继辰
	《华为的人力资源管理》

	15
	彼得﹒德鲁克
	《卓有成效的管理者》

image1.png
X5tk